51
نام فرمانروایان دماوند به » مس مغان« )مس به معنای بزرگ و مغ مرد دینی زرتشتی است(، )ر.ك به: عبدالاسلام عبدالعزیز فهمی، القاب پادشاهی در ایران، ترجمه احمد محمدی، . 52

نشریه هنر و مردم، ش 115، اردیبهشت 1351، ص 11(.
دادبرزمهر )Dathburzmihr( یكی از اسپهبدان طبرستان )بازماندگان ساسانیان( است که از سال 728 تا 738 )110 - 121 هـ( براین خطه حكومت می کرد.. 53
دیماند، س . م . »راهنمای صنایع اسلامی«، ترجمه عبدالله فریار، تهران : انتشارات علمی و فرهنگی، 1365 ص 134.. 54
همان، ص 135.. 55
اتینگهاوزن ، ریچارد، شراتو، بمباچی. »هنر سامانی و غزنوی«، ترجمه یعقوب آژند، ج اول ، تهران : انتشارات مولی، 1376 ص 32-30..